MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 28, DE 20 DE JANEIRO DE 2020 .

Vide Portaria PGR/MPF nº 107, de 24 de fevereiro de 2021

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com

fundamento no art. 49, - inciso XX - da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo

em vista o contido no Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.021992/2019-71,

resolve:

Art. 1º Desonerar a Procuradora da República MONIQUE CHEKER MENDES para

que atue, com exclusividade, nos procedimentos relacionados na Portaria PGR/MPF nº 1105, de

21/10/2019, bem como nos procedimentos extrajudiciais e processos judiciais listados a seguir:

IC nº 1.30.014.000121/2012-50, IC nº 1.30.014.000286/2013-11, IC nº

1.30.014.000026/2015-07, IC nº 1.30.014.000218/2016- 96, IC nº 1.30.001.000145/2019-24,

ACP nº 0151584-90.2015.4.02.5111, ACP nº 0109145-30.2016.4.02.5111, ACP nº 0109842-

51.2016.4.02.5111, ACP nº 0107534- 42.2016.4.02.5111, ACP nº 0109958-

57.2016.4.02.5111, ACP nº 0108057- 54.2016.4.02.5111, ACP nº 0102627-

24.2016.4.02.5111, ACP nº 0107578- 61.2016.4.02.5111, ACP nº 0109928-

22.2016.4.02.5111, ACP nº 0102769- 28.2016.4.02.5111 e ACP nº 0081135-

73.2016.4.02.5111.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 23 jan. 2020  Seção 2, p.39 .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/219830
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190935
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190935
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/196439